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 XX. ročník - 2. číslo,    vydání: ZÁŘÍ  2023,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

SLOVO STAROSTY:  
 
Vážení spoluobčané, 
léto nám již uteklo a čeká nás podzim. Snad bude příjemný. Věřím, že jste si léto užili, našli si čas na pěknou 
dovolenou, nebo alespoň na odpočinek. Jistě součástí letního období byla i spousta práce. Ani my jsme nezaháleli a 
ani naše spolky. Ty pro Vás připravily spoustu zajímavých akcí v našem sportovním areálu. Uvnitř občasníku Vám je 
jistě připomenou, včetně oslav 130. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Loučanech, které byly zahájeny 
slavnostním průvodem obcí. Do kroku nám hrála dechová hudba Nákelanka. 
         Nám se podařilo dokončit výměnu svítidel veřejného osvětlení, včetně spínacích rozvaděčů. Nová svítidla 
přinášejí příjemnější osvětlení, svítí jen tam, kde je to třeba a současně se podstatně snížila spotřeba elektrické 
energie, což je při současných cenách velmi důležité. Veřejné osvětlení také bylo doplněno o dva stožáry, pro zajištění 
osvětlenosti celé obce, dle platných norem a také dle pravidel dotačního programu Ministerstva průmyslu a obchodu 
s názvem Národní plán obnovy, komponenta 2.2.2, s předmětem podpory: Realizace projektů ke zvýšení energetické 
účinnosti systémů veřejného osvětlení. V rámci podmínek tohoto dotačního programu obec získala finanční podporu. 
Nová svítidla jsou vybavena funkcí nočního útlumu, kdy se intenzita jejich svitu snižuje a zvyšují se úspory. 
           Po celou letní sezónu všichni tři pracovníci obce prováděli úklid obce, údržbu záhonů, stromů, sečení trávy, 
včetně pravidelné přípravy sportovního areálu na všechny sportovní utkání i pořádané společenské akce. Dva 
pracovníci jsou financováni s podporou Úřadu práce Olomouc při využívání aktivní politiky zaměstnanosti veřejně 
prospěšných prací. Tito pracovníci velmi přispívají ke zvládnutí velkého rozsahu prací a pěknému vzhledu naší obce.  
S péčí o květinové záhonky v obci nám pomáhají dobrovolníci z řad našich občanů, za což jim patří velké poděkování.  
              Rozvoj stavebního boomu v mnoha posledních letech v naší obci, ale hlavně v Městysi Náměšti na Hané, kde 
současně vzniklo několik podnikatelských provozů s velkou spotřebou vody a 
které tedy produkují i velké množství odpadních vod, způsobil vyčerpání 
rezervy kapacity loučanské čistírny odpadních vod (ČOV). Zpracovaný 
odborný posudek potvrdil potřebu rozšíření naší ČOV, což si vyžádá nejen 
nemalé finanční náklady, o které se budeme s Městysem Náměšť na Hané 
dělit, ale také poměrně dlouhou dobu na vyřešení této situace. Z tohoto 
důvodu bylo počínaje 1. červencem 2023 zastaveno vydávání souhlasů 
k napojování dalších objektů rodinné a jiné výstavby ke kanalizaci Náměště a 
kanalizaci a ČOV Loučany. Prakticky to znamená, že v rozvojových plochách 
určených územními plány Městyse Náměšť na Hané a Obce Loučany nelze 
stavět. Jednotlivá výstavba v prolukách bude po posouzení každého jednoho 
případu dotčenými orgány povolena na výjimku s jímkou na vyvážení, na 
dobu do provedení intenzifikace ČOV Loučany, poté bude povinnost jímku 
vyřadit a připojit nemovitost ke kanalizaci. 
             Co se týče příjemnějších záležitostí, v nadcházejícím období nás čeká 
tradiční setkání zastupitelů obce s našimi seniory, které se uskuteční v pátek 
3.11. 2023 v 17 hodin na kulturním domě. Všichni senioři jste srdečně zváni. 
Jistě přijďte i Vy, kteří nejste pravidelnými návštěvníky, nebo jste 
v zaslouženém důchodu jen krátce, strávit odpoledne v příjemné atmosféře. 
 
      Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné dny a ať se Vám podaří dohnat a 
splnit předsevzetí, která jste si na tento rok dali. 
                                                          Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce 

 
 
 
 
 
 
 
 

BÝT JEDNOU... 

Tomáš Přidal 

Najdu si  

k Tobě cestu, 

projdu věky, 

přítomnem i budoucností. 

  

Šíleně Tě miluju; 

jako je svět 

v mých dlaních, 

když se držím zkrátka. 

  

V dlouhé cestě 

Touhy & Blaha 

chci otisknout 

své rty na ty tvoje. 

  

Když zhasla 

poslední hvězda naděje, 

pochopil jsem, 

že být jednou... 

je podstata existence. 

  

Ovšem, láska zůstává věčná, 

Ta, jako jediná neumírá...  

Přežije svět. 

  

I všechno ostatní 

po něm. 
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MOBILNÍ SBĚR – velkoobjemový a nebezpečný odpad - podzim 2023  
Obec Loučany a Společnost FCC Prostějov, s.r.o. informuje občany o organizaci pravidelného 
podzimního úklidu formou mobilního sběru, který proběhne  

v sobotu  07.10.2023 u hřiště.  
Časový harmonogram pro předání odpadů:   Loučany 10:00 - 11:30 – sběr přímo do vozidla  
Odevzdat můžete:  
* nebezpečný odpad - jedná se o odpad toxický nebo 
jinak nebezpečný např. barvy, fotochemikálie, léky, 
agrochemický odpad včetně obalů, oleje, tuky  
* objemný odpad - jedná se o odpad z domácností, 
který je rozměrný a není možno ho umístit do popelnic 
např. staré koberce, linolea, starý nábytek, vyřazené 
oblečení apod.  
* vyřazené elektrozařízení – se přijímá, ale tato 
zařízení můžete zdarma také odevzdat v průběhu 
celého roku našim hasičům ve dvoře ZŠ Loučany.  
  
!!!  Pozor !!! 
* Stavební odpady, jako jsou cihly, omítky, betony, eternit apod., nebudou odebírány. Eternit může být     
    odebrán jen na objednávku obce do samostatného kontejneru v předstihu sběrové soboty.  
* pneumatiky se nepřijímají / podléhají zpětnému odběru /  
 

 

Poplatek za nakládání s odpady se v naší obci řídí obecně závaznou 
vyhláškou obce Loučany č. 2/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství.  Místní poplatek za likvidaci 
komunálního odpadu je od 1. 1. 2022 ve výši 700,- Kč za osobu, 
která má trvalý pobyt na území obce Loučany, dále je poplatníkem 
fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu 

žádná fyzická osoba a to ve výši 700,- Kč.  
Splatnost poplatku byla k 30. 6. 2023.  

Poplatky můžete hradit tento na obecním úřadě v hotovosti každou středu,  nebo na bankovní účet 
vedený u České spořitelny, a. s., č. ú.: 1817702319/0800,   je nutno uvést jako variabilní symbol číslo 
domu.   
K 31. 12. 2022 byl vystaven na dlužné poplatky z předchozích let hromadný platební příkaz a bude 
předmětem vymáhání !!! 
 
 

Smlouvy o nájmu hrobového místa na místním hřbitově v Loučanech  
 
K 31. 12. 2023 končí platnost smluv o nájmu hrobového místa na místním hřbitově v 
Loučanech, které byly uzavřené na dobu od 02.01.2014 do 01.01.2024. Smlouvy 
budou opět uzavřeny na nadcházejících 10 let (02. 01. 2024 – 01.01. 2034), nájemné a 
služby spojené s nájmem jsou splatné do 31. 3. 2024. Návrhy nových smluv jsou 
postupně připravovány od září 2023. Případnou změnu nájemce u nové smlouvy musí 
stávající nájemce nahlásit na obecní úřadě v Loučanech osobně, nebo na tel. čísle 
585952112, popřípadě domluvit si osobní schůzku na obecním úřadě ve věci uzavření 
nové nájemní smlouvy.  
V případě dalšího pohřbu lidských pozůstatků na propůjčené hrobové místo je  
nájemce povinen uzavřít novou smlouvu nebo dodatek ke smlouvě.  
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Informace pro rodiče – ŠKOLSKÁ RADA LOUČANY: 
Školská rada je orgánem školy, umožňuje zákonným zástupcům žáků, pedagogickým pracovníkům 
školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Školská rada je šestičlenná a skládá se ze 
dvou zástupců obce, dvou zástupců z řad rodičů a dvou zástupců pedagogických pracovníků školy. 
Funkční období členů je 3 roky.  Členy současné školské rady jsou:  
- za zřizovatele: Michaela Výchopeňová, Ing. Hana Koutná  
- za rodiče dětí: Mgr. Martina Kurfürstová, Ing. Michaela Svobodová  
- za pedagogické pracovníky: Věra Brančíková, Mgr. Tereza Chaloupková  
Zřizovatel Obec Loučany založil emailovou adresu pro komunikaci mezi členy ŠR a rodiči dětí ZŠ a MŠ 
Loučany, popřípadě pro další tazatele,   skolskarada@loucany.cz  
 

Přístřešek na hřišti v Loučanech. 
   Obec Loučany připravuje stavbu přístřešku na hřišti 
vedle stávajících objektů, přístřešek bude sloužit při 
různých akcích jako prodejní stánek občerstvení a bude 
tak doplněno chybějící zázemí areálu hřiště. 
    Konstrukce přístřešku je navržena půdorysně i výškově 
v návaznosti na stávající přístřešek pro klubovou činnost 
tak, aby nová stavba vzhledově doplnila nynější koncept 
tvarového řešení objektů na hřišti.  
Půdorysné rozměry navrhované stavby jsou vč. zpevněné 
plochy 5 x 7,25 m, výška hřebene je 4,32 m nad terénem.  
Územní souhlas pro stavbu byl vydán 30. 8. 2023.  Stavba bude realizována 2023/2024.  
 

Renovace veřejného osvětlení Loučany – 2. etapa 
Veřejný přínos: 
Tímto opatřením došlo k výraznému snížení nákladů na elektrickou 
energii, nákladů na údržbu a také snížení nežádoucího světelného smogu 
v obci Loučany. Projekt byl spolufinancován Evropskou unií z fondu Next 
Generation EU.  
Dotace MPO 26. 4. 2023  -  870.300,- Kč 
Náklady celkem:                  1.446.593,72 Kč 

Dodavatel Jiří Hofmeister,  IČ: 46562931,    VÝŠE ROČNÍ ÚSPORY:           29,010 MWh 
 

 
Vážení občané, již poněkolikáté pořádáme sbírku pro humanitární účely. 

Dovolujeme si vás opět oslovit s prosbou o poskytnutí věcí, kterými můžete 
přispět do sbírky:  

• Veškeré oblečení -prosíme o věci s funkčními zipy, knoflíky, obuv 
nepoškozená -svázaná do párů 

• Lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclony, látky – minim.1m2 

• Domácí potřeby – nádobí a sklo musí být řádně zabalené proti rozbití a v krabicích 

• Přikrývky, deky polštáře, kabelky, batohy – vše s funkčním zapínáním 

• Hračky, hygienické potřeby, drogerie, časopisy, knihy, 

• Menší elektrospotřebiče 
Věci musí být zabalené do zavázaných pytlů nebo krabic.  Sbírka bude  v domku bývalé váhy u kokru. 

 

 

  

mailto:skolskarada@loucany.cz
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Jak jsme zahájili nový školní rok… 

Jak jsme zahájili nový školní rok v loučanských školách? Určitě s úsměvem. Alespoň mezi 

zaměstnanci školy. Velmi bych si přála, aby nám úsměv vydržel po celý školní rok, protože dobré 

naladění pedagogů naladí i děti… 

 V mateřské škole budou mít v tomto školním roce paní učitelky na starosti 24 dětí z toho 11 

předškoláků. V základní škole jsme uvítali 34 dětí, z toho 4 nové prvňáčky. V rámci individuálního 

vzdělávání (to je vzdělávání, které zabezpečují rodiče a děti chodí do školy na přezkoušení dvakrát 

ročně) máme na starosti 3 děti.  

 V mateřské škole se děti mohou těšit na zrenovovanou podlahu v ložnici mateřské školy – 

namísto letitého koberce máme vybroušenou dřevěnou parketovou podlahu (pamětníci si na ni možná 

vzpomenou).  Starší děti v mateřské škole se pokusí od září vlastnoručně mazat svačiny. Věřím, že 

budou šikovné a novou aktivitu zvládnou. V základní škole se děti mohou těšit na opravenou podlahu 

v šatně školy, také je čeká nová informatika. Od letošního školního roku budou mít informatiku (to je 

práce nejen s počítači) i žáci 4.ročníku. Doposud se s informatikou setkávali jen žáci ročníků 5.. 

 Novinky ve školách nějaké máme, ale tváře zaměstnanců se v tomto školním roce nemění… 

 Velmi bych si přála, aby se nám všem, dětem i zaměstnancům školy, práce dařila a aby se nám 

zářiový úsměv objevoval na tvářích i v červnu. 

       

Děti z mateřské školy                                                Veronika Richterová, ředitelka školy 

 

 

 

 
 

 

Žáci 1.a 2.třídy 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 3.,4. a 5.třídy 
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SK Loučany z.s.   –  jaro/léto 2023 
Jaro jsme ve spolku využili k úklidu areálu a nachystání obou hřišť na sezónu. Jarní část sezóny 2023 ve 

4. lize vyšla hráčům Arsenalu Loučany parádně a zakončili ji bez porážky na prvním místě při skóre 

50:21.  

Hráči plážového volejbalu se od jara začali scházet v teplejších dnech k nesoutěžním zápasům, aby 

vypilovali formu na letní turnaj LOUČANY OPEN.  

Tento turnaj proběhl v úmorném vedru v sobotu 15.7.2023 na hřišti v Loučanech. Turnaje se zúčastnilo 

13 týmů malé kopané a 5 týmů v plážovém volejbale. Jako každý rok byl v areálu pro děti připravený 

skákací hrad, malování na obličej a pěna, kterou zařídili hasiči z Náměště. Večer proběhla tombola a 

hudební projekce DJ. Tímto bych chtěl poděkovat všem sponzorům za dary do tomboly 

V sobotu 12. srpna jsme využili areál hřiště k uspořádání druhého ročníku turnaje v ping pongu, kterého 

se zúčastnilo 22 hráčů.  

SK Loučany z.s. – podzim/zima 2023 

Na konci srpna bylo opět nutné udělat menší brigádu v areálu a na obou hřištích. Druhou část sezóny 

2023 (doufám, že postupovou) hráči Arsenalu Loučany začali v pátek 8. září porážkou v Rozvadovicích. 

Hráči plážového volejbalu stále využívají hřiště k hraní nesoutěžních zápasů. Vedoucí oddělení 

plážového volejbalu T. Melichárek je potěšen, že začalo chodit na tyto zápasy i plno nováčků zejména 

z mladší generace. Jako poděkování za činnost ve spolku je pro členy v prosinci naplánovaný bowling. 

V lednu (sobota 13.1.) spolek pořádá jako tradičně sportovní ples, na kterém zahraje hudební skupina 

ROXY.  

Chtěl bych poděkovat všem členům a příznivcům našeho spolku za jejich pomoc při naší činnosti a také 

obci za její podporu našeho spolku. Rád bych mezi nás pozval nové členy se zájmem o malý fotbal a 

plážový volejbal. 

 

        Ladislav Vojáček, předseda spolku 
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                                                             130 let SDH LOUČANY 
    
         První písemná zmínka o hasičském sboru v Loučanech, se našla 
v zápisech z jednatelské knihy a v kronice, kterou založil pozdější 
starosta hasičského sboru bratr Václav Přidal.  V roce 1892 byl 
tehdejší starosta obce František Král vyzván okresním hejtmanstvím, 
aby se v obci zakoupila hasičská stříkačka. Na tento popud obecní 
výbor uvolnil z rozpočtu peníze na zakoupení této stříkačky a hasičské 
výzbroje. V témže roce obecnímu výboru František Král sám navrhl, 
aby byl v obci zřízen i hasičský sbor.Pan František Král je tedy 
považován za zakladatele hasičského sboru v Loučanech. 
 
         

         První schůze se konala 20. listopadu 1892. Za předsedu sboru byl zvolen František Král. Během několika 
dnů se do sboru přihlásilo 37 činných a 5 přispívajících členů.  Zakladatelská listina se bohužel nedochovala, 
tudíž vycházíme-li z kroniky, rok 1893 byl rokem, kdy Loučanský hasičský sbor vstoupil v činnost. Náš sbor 
se hned začlenil do župní a ústřední jednoty. 
         Již zmíněná dvojkolová stříkačka poháněná koňmi byla zakoupena u firmy R. A. Smékal z Čech pod 
Kosířem. Firma taktéž dodala výzbroj a látku na stejnokroje. 
Hasiči se ihned zapojili do činnosti a pod vedením velitele bratra Koutného, který měl již 16let praxe v hasičském 
sboru v Příkazech, začali pilně trénovat a cvičit.   Každoročně zasahovali naši hasiči nejméně u tří požárů. 
Následovala první světová válka.   V těchto letech byla činnost sboru omezena na minimum. 
 
Po válce se činnost obnovila a byla zmodernizována hasičská technika. 
 
Naši hasiči byli aktivní nejen v kulturní činnosti a u požárů, ale nechyběli ani u žádné z významných akcí. 
 
- V roce 1920 přivítali legionáře z Ruska. 
- V roce 1928 se podíleli na stavbě pomníku obětem první světové války. 
- V roce 1929 přivítali prvního československého prezidenta T. G. Masaryka v Náměšti na Hané. 
- V roce 1931 byla zakoupena nová motorová stříkačka na dvoukolovém podvozku. Tato stříkačka se zachovala 
v našem sboru dodnes.  
V tomto roce byl také zvolen nový starosta našeho sboru bratr Václav Přidal.                 
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V roce 1951 obdržel sbor první motorový vůz Tatra 805. 
Od roku 1965 jsou bohužel zápisy v kronikách neúplné a strohé. 
V roce 1968 byla zakoupena první poplachová siréna, která byla nainstalována na budovu požární zbrojnice. 
 
Za tuto dobu chci ještě zmínit několik významných jmen. 

• Už zmiňovaný zakladatel a starosta sboru František Král. 

• Jeden z nejvýznamnějších členů našeho sboru byl Václav Přidal. Byl starostou sboru, a právě on v roce 
1912 založil a začal psát první naši hasičskou kroniku. Roku 1912 zastával funkci v župním výboru a stal 
se jeho dozorcem. V roce 1929 obdržel stříbrný záslužný kříž za mimořádné zásluhy. 

• Rudolf Hanák dlouholetý starosta sboru, Josef Spurný byl náčelníkem 2. okrsku, přednášel na župní 
škole, byl nositelem pamětní medaile k 10letům trvání republiky a stříbrného záslužného kříže Moravské 
Zemské jednoty. 

• Ladislav Vaňák dlouholetý velitel sboru, působil též v okresních a krajských orgánech sdružení. 
 

    Jedním ze zlomů našeho sboru je rok 1974 kdy byla obec Loučany začleněna pod střediskovou obec Náměšť 
na Hané. Od té doby, co se týká vybavení a podpory hasičské sboru a jednotky, byly tyto věci více směřovány na 
jednotku střediskové obce. 
Ale i tak se náš sbor stále aktivně zapojuje nejen do likvidací požárů a záplav, ale i různých sportovních a 
kulturních aktivit. 
Každoročně pořádá hasičský ples a další kulturní akce. Také se zúčastňuje hasičských pohárových soutěží. 
V roce 1988 je pro špatný technický stav zrušeno vozidlo Tatra 805 a sbor a jednotka je na dlouhou dobu bez 
vozidla. 
 
Od roku 1990 začíná nová éra sboru, už zase v samostatné obci Loučany. 
Hned v následujícím roce se náš sbor významnou měrou podílí na oslavách 850 let od založení obce Loučany. 
Pořádáme hasičský ples a další kulturní akce. Také se zúčastňuje hasičských pohárových soutěží. 
V roce 1999 máme po dlouhé době opět vozidlo. Obec zakoupila pro potřeby jednotky a sboru ojetý 9místný 
automobil Ford Transit.  
Po 10letech se obnovila činnost mladých hasičů. 
 
Od roku 2001 se náš sbor převážně zaměřuje na požární sport. Provádí se velká úprava PS 12 a zároveň se 
podílíme na úpravách hřiště do současné podoby. 
V roce 2002 se po více jak 20 letech zakládá družstvo žen. Ženám se za tu dobu podařilo třikrát postoupit do 
krajského kola v požárním sportu. Už pětkrát vyhrály Hanáckou extraligu a třikrát byly třetí. V roce 2019 vyhrály 
Olomouckou noční ligu. 
V roce 2015 Hanáckou extraligu hasiči z Loučan ovládli,  protože na 1.místě se umístili muži i ženy.  
 
Muži dokázali být celkově druzí v lize okresu Olomouc, dvakrát první a jednou druzí v Hanácké extralize a první, 
druzí a třetí ve Velké ceně Prostějovska. 
 
Ani mladí hasiči se nenechali zahanbit a v roce 2007 a 2015 vyhráli Okresní ligu v požárním útoku a v roce 2015 
vyhráli Okresní kolo hry Plamen. 
 
 
Mladí hasiči mají pravidelné schůzky na hřišti , v tělocvičně, nebo klubovně. Mimo soutěží jezdí mladí hasiči na 
bazén, exkurze na HZS, nebo každoroční víkendové soustředění 
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Náš sbor od roku 1990 zabezpečuje z řad svých členů pro obec Loučany činnost jednotky SDH obce. Jednotka je 
zařazena da kategorie JPOV s místní působností. Naše jednotka se za tu dobu podílela na likvidaci škod po 
povodni v Olomouci v roce 1997. Při stavění protipovodňových hrází v Olomouci v roce 2006. Samozřejmě musím 
zmínit i práci při povodních a požárech v naší obci. A další převážně technickou pomoc obci. 
V roce 2010 pořídila obec za podpory OL Kraje pro jednotku ojetý automobil Opel  Movano. 
V roce 2020 byl obcí Loučany za přispění státu, Olomouckého kraje a příspěvku od našeho sboru pořízen nový a 
plně vybavený dopravní automobil Ford Transit. 
 
        Sbor dobrovolných hasičů Loučany byl za celou dobu své činnosti několikrát oceněn jak čestným uznáním, 
tak medailí za příkladnou práci. Doufáme, že sbor bude i nadále aktivní a úspěšný jako doposud. 
Od všech aktivit, které sbor dělá se odvíjí i nemalá finanční náročnost. Tady patří poděkování obci  a sponzorům 
za podporu. Snažíme se dosáhnout na různé dotace. Ale hlavní část prostředků na naši činnost si musíme 
vydělat sami. Chceme podporovat kulturní dění v obci a zároveň získat nějaké finanční prostředky na naši činnost 
pořádáním plesu, soutěže mladých hasičů, pivního koštu, zábavy.  
Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří nás chodí podporovat na tyto akce a zároveň požádat všechny občany o 
tolerování zvýšené hlučnosti při těchto akcích. Ale bez finančních prostředků z těchto akcí bychom toho moc 
z výše uvedeného dělat nemohli. 

 Petr Kohoutek starosta SDH Loučany 
 
A ještě něco z činnosti mladých hasičů v poslední době…. 

Ten čas tak letí,… už máme za 
sebou větší část sportovní 
sezony. Od dubna, s výjimkou 
prázdnin, jsme se účastnili 
různých závodů. Byla to například 
hra Plamen a její disciplíny štafeta 
dvojic a štafeta 4x60 m s 
překážkami, PÚ, štafeta CTIF a 
útok CTIF. Dále se naše tři 
družstva účastnila seriálu Okresní 
ligy mladých hasičů okresu 
Olomouc v požárním útoku. 
Jeden z těchto závodů jste mohli 
vidět i u nás v Loučanech. Něco 
se našim mladým hasičům povedlo více, něco méně, ale vždy byla vidět veliká snaha o co nejlepší výsledek. Teď 
máme před sebou další velkou soutěž, a to Závod hasičské všestrannosti. Letos tento závod prošel velikou 
změnou, takže nás čeká spoustu učení nových věcí. Závod proběhne 7. října, tak nám držte palce.  

Dále nás čeká spousta věcí, na které se už těšíme. Například 24. 9. je slavnostní vyhlášení ligy MH, které se 
tradičně uskuteční na Horním náměstí v Olomouci. Do konce roku plánujeme, kromě pravidelných schůzek, 
návštěvu bazénu, mikulášskou a vánoční besídku a další akce.  

Během roku jsme nejen závodili a trénovali, ale také pomáhali a pracovali. Pomáhali jsme při přípravě areálu na 
dětské závody a přípravě areálu na oslavy 130 let založení SDH. V dubnu jsme uklízeli odpadky v obci v rámci 
akce „Ukliďme Česko - Ukliďme Loučany“.  

Rádi mezi sebe přivítáme nové holky a kluky, kteří by se chtěli stát mladými hasiči. Schůzky máme každý čtvrtek 
od 16 hodin.   Těšíme se na Vás!                                                                                 Dáša Bartoňková, SDH                                             
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6.10.2023 *LOUČANY* 

Začátek v 19.00. 

Chcete strávit večer ve společnosti známých jmen 

jako je Hana Hegerová, Helena Vondráčková, Tina 

Turner nebo Anastacia?  

Pak si rozhodně nenechte ujít vystoupení 

TRAVESTY SHOW SCANDALLADIES, 

po vystoupení  

Retro party s DJ Laďou Mariánkem. 

• Vstupné v předprodeji 220,- Kč  

                                na místě 280,- Kč. 

• Předprodej vstupenek: 

U paní Palátové na úřadě v Náměšti - 721834099 

nebo online platbou přes účet 8826580001/4000, 

v. s. 0610, do poznámky je nutné uvést jméno, 

příjmení a telefonní číslo. 

Online prodej bude končit 06.10.2023 ve 12.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ - 2023 
Datum:  Akce  Pořadatel:  

6.10.2023 TRAVESTY SHOW SCANDALLADIES   - kulturní dům 19,oo Osvětová beseda 

7.10.2023 Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 10-11,30 Obec Loučany 

18.a 19.10.23 Humanitární sbírka Diakonie Broumov – 16,oo-17,30 (u ZD) Obec Loučany  

3.11.2023 Setkání s důchodci – kulturní dům 17.oo Obec Loučany a 
Osvětová beseda 

25.11.2023 Valná hromada SDH Loučany – pro členy SDH kultur.dům SDH Loučany 

3.12.2023 Rozsvícení vánočního stromu – před kulturním domem 17h. Osvětová beseda 

10.12.2023 Mikulášská nadílka – kulturní dům  Občané + OB  

CO ODNESL VÁNEK, 
VÍTR ZNOVU PŘINESE 

Tomáš Přidal 
Neřekl o ní 

jediné křivé slovo, 
vše jsme narovnali 

vyváženou konverzací. 
 

Změnil se vítr, 
v provozu je 

každý půlden, 
na plný úvazek 
si nečiní nárok. 

 
V bezvětří 

se neděje nic, 
ale i v nečinnosti 

plyne čas, 

 

 
tak, jako 

dějiny mravenců, 
jež šlapou chodníky 

prostitutů, 
 

souzní v intimitách 
svlečených hvězd, 

pročež spěch 
ubírá na jejich kráse, 

která se mění 
jako obdoba světla & stínu. 

 
Vítr si dnes 

vzal dovolenou, 
ale to, 

co vánek odnesl, 
vítr znovu přinese. 

  

 

 
Přinese dobré zprávy, 

přinese lásku 
do názvosloví citu, 
a ten, kdo odnese 

víc než unese, 
 

může věřit v sílu, 
jako věřil Ježíš 

v sílu Božího poznání... 
 

Tak pravil, 
do větru. 

 
A beze strachu, 

(který nikdy, věru, 
nepoznal). 
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V měsíci květnu jsme přivítali 4 nejmladší miminka do naší obce….  dvě Amálky a dvě Aničky      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Uvádíme jubilanty (červenec - prosinec), kteří se dožívají 70, 75, 80 a dále každý rok. 

Všem našim občanům  srdečně blahopřejeme s přáním pevného zdraví, 

osobní spokojenosti, klidu, pohody, radosti ze života a stále plno úsměvů na tváři. 

 

70 Frýbortová Božena 2.11. 84 Ježíková Květoslava 31.8. 

75 Vrzalová Marie 21.7. 84 Běhal Vít 13.12. 
75 Brzokoupil František 24.9. 88 Šoupalová Eva 22.12. 
75 Dostálová Marie 21.12. 89 Mariánková Marie 23.8. 

80 Stejskal Stanislav 7.11. 89 Konečný Jaromír 30.12. 
80 Kremplová Jana 24.12. 90 Snášel Václav 1.9. 
81 Straková Marie 26.8. 91 Nevrlý František 13.11. 
81 Spurná Anna 5.11. 95 Svozilová Jaroslava 13.11. 

 

 

Pokud by si někdo z občanů nepřál být pro příště v občasníku zveřejněn, prosíme o nahlášení na OÚ 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kontakty:                          Obecní úřad Loučany:  tel.585952112,  fax: 585751699, e-mail: obec@loucany.cz,   www.loucany.cz 

Úřad městyse  Náměšť na Hané (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 585 757 815, 585 757 813, 585 757 814, 

www.namestnahane.cz,    stavebni@namestnahane.cz     matrika@namestnahane.cz, 

Připomínky i příspěvky do občasníku můžete odevzdat na OÚ, paní Palátové nebo na  e-mail: obec@loucany.cz. 

Za redakční radu P.Palátová 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz
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